
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 502 del 25/05/2022, ad oggetto: “Accordo quadro
biennale per la manutenzione ordinaria della rete stradale/pedonale nonché servizio di sgombero neve.
CIG 9228946F27. Determinazione a contrarre, approvazione documenti di gara e indizione procedura”;

DATO ATTO che, negli atti programmatori dell’Ente, il servizio di manutenzione ordinaria della rete
stradale e il servizio di sgombero dalla neve, inizialmente, erano indicati separatamente ossia erano
previste due distinte procedure di affidamento, alle quali conseguentemente erano assegnati i due CUI
riportati nella sopra citata determina;

DATO ATTO che, in seguito, si è ritenuto di accorpare detti servizi e di avvalersi della procedura di cui
all’art. 54, comma 3, D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’unico appalto di manutenzione ordinaria rete
stradale/pedonale e sgombero neve;

DATO ATTO che, con deliberazione n. 108 del 25/08/2022, la Giunta Comunale ha approvato la
proposta di aggiornamento della programmazione biennale degli acquisti e servizi 2022/2023 di cui alle
delibere C.C. 5/2022, G.C. n. 14/2022 e n. 20/2022, prevedendo l’accorpamento dei servizi relativi a
“Servizio di sgombero neve dalla rete viaria comunale, piazze, parcheggi, tratti dei marciapiedi” (CUI
S83503670156202100023) e “Servizio di manutenzione ordinaria non programmabile della rete stradale
comunale e delle aree accessorie” (CUI S83503670156202100022), senza modificarne importi e durata
e precisando che la gara verrà aggiudicata mediante ricorso all’accordo quadro;

DATO ATTO che, conseguentemente, a seguito dell’intervenuta variazione, è stato attribuito alla
procedura “Accordo quadro biennale per la manutenzione ordinaria rete stradale/pedonale nonché
servizio sgombero neve” il seguente CUI S83503670156202200010, il quale sostituisce i due codici
precedentemente assegnati ai servizi in oggetto;

PRECISATO che le modifiche di cui sopra non alterano gli aspetti sostanziali di quanto stabilito dai
documenti programmatori approvati, che è rispettata la coerenza con il bilancio, così come previsto
all’art. 21, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e che, ai sensi dell’art. 3, comma 1 lettera iii), del D.lgs.
50/2016, non si rende necessaria la copertura finanziaria della spesa prevista già all’atto di indizione
della relativa procedura di gara;

RILEVATO altresì che nella precitata determinazione n. 502 del 25/05/2022, al sesto capoverso, nel
quadro economico rappresentato è erroneamente indicata la voce “Totale importo base d’asta _ €
980.00,00”, anziché “Totale importo appalto biennio_ € 980.000,00”;

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO

SEZIONE SEZIONE AMMINISTRATIVA, UFFICIO EUROPA, SUAP

DISPOSIZIONE
N° 185 Data

numerazione
07/09/2022

Oggetto: Accordo quadro biennale per la manutenzione ordinaria della rete
stradale/pedonale nonché servizio di sgombero neve. CIG 9228946F27.
Rettifica determina n. 502/2022.



RITENUTO di dover rettificare, a maggior chiarezza, anche l’inciso all’ottavo capoverso, laddove si dà
atto che “l’importo a base d’asta è stimato in €. 980.000,00=”, in quanto detto importo rappresenta il
valore dell’appalto per il biennio;

RILEVATO che al punto 1) della parte dispositiva della determina citata è indicato quanto segue: “…
importo complessivo dell’appalto pari a € 980.000,00 (di cui € 951.500,00 base d’asta negoziabile)”,
sennonché lo sconto percentuale che verrà offerto dagli operatori economici si applicherà sui listini
prezzi nonché su quanto indicato nei documenti di gara ai quali si rinvia;

VISTI:
- gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;

DISPONE
 

1. di dare atto che alla procedura in oggetto – “Accordo quadro biennale per la manutenzione
ordinaria rete stradale/pedonale nonché servizio sgombero neve” – è stato attribuito il seguente
CUI S83503670156202200010;

2. dato atto delle precisazioni indicate in premessa, di rettificare il quadro economico rappresentato
nella determinazione n. 502 del 25/05/2022, come segue:

3. di stralciare l’ottavo capoverso della citata determina (in quanto è erroneamente indicato che
“l’importo a base d’asta è stimato in €. 980.000,00=”) e di rettificare come segue:

“DATO ATTO che il valore dell’appalto per il biennio è stimato in €. 980.000,00= di cui €
28.500,00 oneri sicurezza (e che è previsto il quinto d’obbligo per un importo pari ad €

Prestazioni oggetto dell’appalto Importi (IVA esclusa)

a.  manutenzione strade 24 mesi 800.000,00 €

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 24.000,00 €

di cui servizio di reperibilità h 24 manutenzione strade 24.000,00 €

b.  servizio sgombro neve 24 mesi 150.000,00 €

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 4.500,00 €

c.  servizio sgombro neve – indennità fermo automezzi 30.000,00 €

Totale importo appalto biennio 980.000,00 €

d.  eventuale quinto d’obbligo 196.000,00 €

Totale 24 mesi 1.176.000,00 €

e.  rinnovo biennale manutenzione strade 800.000,00 €

di cui oneri per la sicurezza 24.000,00 €

di cui servizio di reperibilità h 24 manutenzione strade 24.000,00 €

f.    rinnovo biennale servizio sgombro neve 150.000,00 €

di cui oneri per la sicurezza 4.500,00 €

g.    servizio sgombero neve – indennità fermo
automezzi

30.000,00 €

Totale rinnovo contrattuale 980.000,00 €

h.  eventuale quinto d’obbligo 196.000,00 €

Totale rinnovo 24 mesi 1.176.000,00 €

Totale Importo massimo pagabile (iva esclusa) 2.352.000,00 €



196.000,00= iva esclusa), oltre IVA al 22% pari ad € 215.600,00, per la somma complessiva di €
1.195.600,00;

4. di stralciare dal punto 1) della parte dispositiva della determina citata l'inciso "(di cui €
951.500,00 base d’asta negoziabile)” e di precisare che lo sconto percentuale che verrà offerto
dagli operatori si applicherà sui listini prezzi nonché su quanto indicato nei documenti di gara ai
quali si rinvia;

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita
sezione di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1



